
Jaké nás ještě čekají festivaly?

Festival Vizovické Trnkobraní (Vizovice, 21. 8. – 22. 
8. 2015)
Festival Vizovické Trnkobraní se koná v areálu Likérky Rudolf Jelínek Vizovice. Tento festival si užijete, 
pokud rádi posloucháte oblíbené české interprety. Zapívají vám Chinaksi, Michal Hrůza, Anna K., Vypsaná 
Fixa, Xindl X, Tomáš Klus, Divokej Bill, Ewa Farna, Visací zámek, Mňága a Ždorp a další. Ve výčtu nechybí 
ani oblíbená slovenská skupina Horkýže Slíže.

Máte rádišvestkové knedlíky? I na nich si pochutnáte na festivalu, alespoň zúčastníte-li se soutěže v 
jejich pojídání. Tuto soutěž bude moderovat dvojice Suchánek a Genzer.

Festival Trutnoff 2015 (Trutnov, 20. 8. – 23. 8. 2015)
V Trutnově každoročně probíhá oblíbený letní festival a jinak tomu nebude ani tento rok. Má svou tradici 
od roku 1987 a někdy bývá přezdíván jako Český Woodstock. Jedná se o nejstarší český hudební 
festival svého druhu.

30 července., 2015



Užijete si tu jedinečnou atmosféru a samozřejmě spoustu hudby. Vystoupí například Prodigy, Wabi 
Daněk, Čechomor, The Plastic People of The Universe, Monkey Business, Záviš, The Subways (rocková 
kapela), Gojira (metál), ale i dívčí soubor Rózinky z Kozojídek, Horňácká cimbálová muzika primáše Petra 
Mičky a mnohé další.

Mácháč 2015 (Doksy, 21. 8. – 22. 8. 2015)
I festival Mácháč má svou dlouholetou tradici. Proběhne na písčité pláži Klůček u Máchova jezera ve 
městě Doksy. Jde o jediný taneční beach open air festival u nás.

Zajímat bude všechny příznivceelektronické taneční hudby. Z účinkujících (našich i zahraničních) 
vystoupí např. DJ Contest, Don Diablo, Cerdic Gervais, Firebeatz, Matamar, Richard Reynolds, Matt Raider, 
Richie, Brian a tím výčet zdaleka nekončí.

Rock For Churchill 2015 (Vroutek u Podbořan, 28. 8. 
– 29. 8. 2015)
První Rock For Churchill proběhl již v roce2000, a to jako benefiční akce. Jeho obliba s léty roste. Koná 
se každoročně ve Vroutku a v současnou dobu patří mezi přední domácí hudební festivaly. Kromě 
rocku si poslechnete i taneční muziku, pop, reggae, ska, hip hop atd.

Tento ročník vystoupí Selah Sue (reggae), Royal Republic (rock), Looptroop Rockers (hip hop), Tata Bojs 
(pop, rock), Wohnout (rock), Horkýže Slíže (rock), Krucipüsk (metal, corssover), Homebwoyrasta (reggae) 
atd.

Festival Dokořán (Karviná, 6.8. – 8. 8. 2015)
Festival Dokořán provozuje Iniciativa Dokořán. Akce se koná v Loděnici v Karviné, což je pěkné, 
zrekonstruované prostředí zámeckého parku.

Užijete si tu různé kapely a hudebníky rozmanitých žánrů – rap, dnb (dram and bass), electroswing, 
berakbeat/techfunk a nebude chybět ani doprovodný program v podání pouličních umělců, workshopů, 
exhibicí a divadelních představeních.

Další srpnové hudební festivaly u nás

Z dalších srpnových festivalů si ještě uveďme:



Open Air Festival Okoř 2015 (Okoř, 22. 8. 2015), Fingers UP 2015 (Mohenice, 7. 8. – 8. 8. 2015), Brutal 
Assault 2015 (Josefov, 5. 8. 2015), Air Festival 2015 (Hradec Králové, 7. 8. 2015), Reggae Area 2015 (Ústí 
nad Labem, 14. 8. – 16. 8. 2015), Overtone Festival 2015 (Praha, 15. 8. 2015), Rock of Sadská 2015 (Sadská, 
15. 8. – 16. 8. 2015), Hip Hop Kemp 2015 (Hradec Králové, 20. 8.), The War On Drugs (Praha, 17. 8. 2015), 
Metal Loket 2015 (Loket nad Ohří, 22. 8. 2015) atd.

Chystáte se na některý z uvedených srpnových festivalů? Léto přeje hudbě.


